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1. ELNÖKI KÖSZÖNTŐ  

 

A magyar szuverenitás védelme új korszakba lépett. Az elmúlt év tapasztalatai megerősítették, hogy 

a nemzetállamok önrendelkezését érő kihívások ma már nem elsősorban katonai vagy diplomáciai 

természetűek. A befolyásgyakorlás elsődleges terepévé az információ, a finanszírozás, a technológia 

és a társadalmi bizalom vált. 

A külföldi beavatkozás eszközei egyre összetettebbek. Nem elszigetelt akciókról, hanem egymással 

összehangolt nemzetközi hálózatokról beszélünk, amelyek állami, gazdasági, civil, tudományos és 

médiaszereplők együttműködésével képesek tartós hatást gyakorolni egy ország közéletére. A 

politikai nyomásgyakorlás ma már nem kizárólag a döntések befolyásolására irányul, hanem 

magának a demokratikus döntéshozatalnak a feltételeit alakítja át. 

A 2025. év egyik legfontosabb tanulsága, hogy a külföldi befolyás rendszere sokkal átláthatóbbá vált, 

mint korábban. A nyilvánosságra került amerikai kormányzati dokumentumok, az európai uniós 

finanszírozási mechanizmusok vizsgálata, valamint a Hivatal elemzései egyaránt megerősítették, 

hogy a politikai nyomásgyakorlás nem esetleges jelenség, hanem intézményesült, nemzetközi 

működési modell. A finanszírozási láncok, a médiaprogramok, a képzési rendszerek és a digitális 

platformok együttesen alkotják azt az infrastruktúrát, amelyen keresztül külső szereplők képesek 

befolyásolni a tagállamok közéletét. 

A gyors technológiai fejlődés tovább növelte e kihívások jelentőségét. A mesterséges intelligencia, 

az algoritmikus tartalomterjesztés, az adatvezérelt politikai kommunikáció és a digitális platformok 

koncentrált információs hatalma alapvetően alakítja át a közvélemény formálásának lehetőségeit. A 

jövőben a szuverenitás védelme egyre inkább azon múlik, hogy az állam képes-e felismerni és időben 

értelmezni ezeket a folyamatokat. 

A 2025. év a Szuverenitásvédelmi Hivatal működésében is új szakaszt jelentett. Az intézmény az első 

működési év tapasztalataira építve tovább bővítette elemző, vizsgálati és kutatási tevékenységét, 

miközben egyre nagyobb hangsúlyt helyezett a stratégiai előrejelzésre, a nemzetközi összehasonlító 

kutatásokra és a társadalom folyamatos tájékoztatására. Az év során közzétett elemzések, rendszeres 

monitoring kiadványok, közvélemény-kutatások és tudományos publikációk együttesen járultak 

hozzá ahhoz, hogy a szuverenitást érintő kockázatok ne csupán egyedi jelenségként, hanem 

egymással összefüggő nemzetközi folyamatok részeként legyenek értelmezhetők. 

A Hivatal munkája ezzel párhuzamosan egyre inkább tudásközponti jelleget öltött. A 

Szuverenitásvédelmi Kutatóintézet kutatási programjai, nemzetközi konferenciái, könyvkiadásai, 

szakmai rendezvényei és a rendszeres SzuverenitásFigyelő kiadványok egy olyan intézményi 

tudásbázist hoztak létre, amely nemcsak a döntéshozók munkáját támogatja, hanem hozzájárul a 

nemzeti szuverenitással kapcsolatos szakmai és társadalmi párbeszéd erősítéséhez is. A Hivatal célja 

továbbra sem pusztán az egyes befolyásolási kísérletek, hanem azok működési logikájának feltárása, 

a várható tendenciák előrejelzése és a magyar állam cselekvőképességének hosszú távú erősítése. 
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A 2025. év azt is megmutatta, hogy a szuverenitás védelme már nem kizárólag a külső beavatkozások 

feltárását jelenti. Egyre inkább olyan állami képességgé válik, amely egyszerre épít a stratégiai 

előrejelzésre, a tudományos kutatásra, a folyamatos monitoringra és a társadalmi tájékoztatásra. A 

gyorsan változó nemzetközi környezetben az állam csak akkor képes megőrizni cselekvőképességét, 

ha nem csupán reagál az eseményekre, hanem időben felismeri a kialakuló tendenciákat is. 

A Szuverenitásvédelmi Hivatal 2025-ben tovább erősítette elemző, feltáró és javaslattevő 

tevékenységét. Az év során közzétett jelentések és elemzések nem csupán egyes ügyeket vizsgáltak, 

hanem feltárták azokat a rendszerszintű összefüggéseket is, amelyek meghatározzák a nemzetközi 

politikai befolyásgyakorlás működését. A Hivatal munkájának célja továbbra sem egyes szereplők 

minősítése, hanem a magyar állam cselekvőképességét veszélyeztető kockázatok azonosítása, 

elemzése és a döntéshozók támogatása. 

A szuverenitás nem egyszer megszerzett állapot, hanem folyamatosan megőrzendő képesség. 

Megőrzése csak akkor lehetséges, ha az állam intézményei képesek alkalmazkodni a változó 

nemzetközi környezethez, felismerni az új típusú fenyegetéseket, és időben kialakítani az azokra 

adható válaszokat. 

Ez az éves jelentés ennek a munkának az összegzése. 

 

 

Budapest, 2026. június 30. 

  

 Lánczi Tamás 

 elnök 
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2. ÖSSZEFOGLALÓ 

 

A 2025. év során tovább erősödtek azok a nemzetközi politikai, gazdasági és technológiai 

folyamatok, amelyek a nemzetállamok önrendelkezésére egyre összetettebb kihívásokat jelentenek. 

A külföldi befolyásgyakorlás eszköztára az elmúlt években jelentősen átalakult: a hagyományos 

diplomáciai és politikai nyomásgyakorlás mellett meghatározó szerepet kaptak a nemzetközi 

finanszírozási hálózatok, a digitális platformok, a médiaprogramok, a kutatásfinanszírozási 

rendszerek, valamint a mesterséges intelligenciára és adatelemzésre épülő információs műveletek. A 

szuverenitás védelme ezért ma már nem kizárólag jogi vagy nemzetbiztonsági feladat, hanem az 

állam működőképességének egyik alapvető feltétele. 

A Hivatal 2025. évi tapasztalatai alapján megállapítható, hogy a külföldi befolyásgyakorlás 

elsődleges célpontja már nem egy-egy politikai döntés, hanem a demokratikus döntéshozatal teljes 

ökoszisztémája. A finanszírozási rendszerek, a digitális platformok, a médiatér, a tudományos 

együttműködések és a társadalmi bizalom együttesen alkotják azt a működési környezetet, amelynek 

alakításán keresztül a külső szereplők tartós befolyást képesek gyakorolni a nemzetállamokra. 

A Szuverenitásvédelmi Hivatal 2025. évi tevékenysége megerősítette, hogy a külföldi politikai 

befolyás nem elszigetelt események sorozataként, hanem egymással összehangolt, hosszú távon 

működő nemzetközi hálózatok révén jelenik meg. Az év során végzett elemzések feltárták azokat a 

finanszírozási, intézményi és kommunikációs mechanizmusokat, amelyek képesek befolyásolni a 

közvéleményt, tematizálni a politikai napirendet, valamint közvetett módon hatni a demokratikus 

döntéshozatal feltételeire. 

A Hivatal 2025. évi vizsgálatai négy fő tematikus terület köré szerveződtek. Az első a külföldi 

finanszírozási és politikai nyomásgyakorló hálózatok működésének feltárása volt, különös tekintettel 

az amerikai és európai támogatási rendszerekre, valamint azok magyarországi kapcsolódási pontjaira. 

A második terület az Európai Unió intézményeihez kapcsolódó szuverenitási kockázatok vizsgálata 

volt, beleértve az uniós finanszírozási programokat, a föderalizációs törekvéseket és a nemzeti 

hatásköröket érintő kezdeményezéseket. A harmadik kiemelt kutatási irányt az információs térben 

zajló befolyásolási műveletek, dezinformációs kampányok és narratívaépítési folyamatok elemzése 

jelentette. A negyedik terület a demokratikus választások integritását, valamint a stratégiai 

jelentőségű ágazatokat érintő szuverenitási kihívások vizsgálata volt, különös tekintettel az 

energiaszuverenitásra, a migrációra, a választási folyamatok információs környezetére és a 

geopolitikai konfliktusok hazai hatásaira. 

E tematikus vizsgálati irányokat két intézményi-módszertani pillér egészítette ki: a 

Szuverenitásvédelmi Kutatóintézet tudományos és ismeretterjesztő tevékenysége, valamint a 

rendszeres stratégiai monitoringot biztosító SzuverenitásFigyelő kiadványsorozat. Ezek nem önálló 

ügycsoportként, hanem a Hivatal elemző, előrejelző és tudásépítő működésének állandó eszközeiként 

járultak hozzá a szuverenitási kockázatok rendszerszintű értelmezéséhez. 
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A 2025. év egyik meghatározó tapasztalata, hogy a külföldi befolyásgyakorlás egyre gyakrabban 

jelenik meg legitim társadalmi tevékenységnek álcázott formában. Kutatási programok, civil 

támogatási rendszerek, médiaprojektek, oktatási együttműködések, közvélemény-kutatások és 

digitális kommunikációs kampányok egyaránt alkalmasak lehetnek arra, hogy hosszabb távon 

alakítsák a társadalmi percepciókat és a politikai döntések környezetét. A Hivatal elemzései 

rámutattak arra, hogy e tevékenységek csak rendszerszintű megközelítésben értelmezhetők. 

A Hivatal 2025-ben kiemelt figyelmet fordított a demokratikus választások információs 

környezetének vizsgálatára is. Az elemzések szerint a választási folyamatokat érő külső befolyásolási 

kísérletek egyre inkább a digitális médiatérben, a közösségi platformokon, az adatvezérelt politikai 

kommunikációban és a dezinformációs műveletekben jelennek meg. A rendszeres 

SzuverenitásFigyelő kiadványok célja e folyamatok folyamatos nyomon követése, a korai 

figyelmeztetés és a döntéshozók szakmai támogatása volt. 

A 2025. év során a Hivatal munkája egy új működési modell irányába fejlődött. Az egyedi ügyek 

feltárása mellett egyre nagyobb hangsúlyt kapott a nemzetközi folyamatok folyamatos monitorozása, 

a hosszabb távú trendek azonosítása és azok stratégiai értelmezése. A rendszeres elemzések, a 

SzuverenitásFigyelő kiadványok, valamint a Kutatóintézet kutatásai együttesen olyan tudásbázist 

hoztak létre, amely túlmutat az egyes vizsgálatokon, és hozzájárul a szuverenitást érintő folyamatok 

előrejelzéséhez. 

A Hivatal feladata annak feltárása, hogy a nemzetközi politikai, gazdasági, technológiai és 

kommunikációs folyamatok miként kapcsolódnak össze, és milyen hatást gyakorolnak Magyarország 

demokratikus önrendelkezésére. A jelentésben bemutatott elemzések és ajánlások ezt a 

rendszerszintű megközelítést kívánják támogatni, hozzájárulva ahhoz, hogy a magyar állam a 

jövőben is képes legyen megőrizni cselekvőképességét, alkotmányos önazonosságát és nemzeti 

szuverenitását. 
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3. A SZUVERENITÁSVÉDELEM JOGI KÖRNYEZETÉNEK VÁLTOZÁSAI 

 

3.1. A szuverenitásvédelem európai jogi környezetének alakulása 

A 2025. év során a nemzeti szuverenitás védelméhez kapcsolódó jogi környezet továbbra is az európai 

közjogi és politikai viták egyik meghatározó területét jelentette. A tagállami önrendelkezés, az 

alkotmányos identitás és az európai uniós hatáskörök viszonya egyre több jogalkalmazási és 

jogértelmezési kérdés középpontjába került. A Szuverenitásvédelmi Hivatal működésével, valamint 

a nemzeti szuverenitás védelméről szóló törvénnyel összefüggő eljárások is azt mutatják, hogy a 

szuverenitás kérdése ma már nem kizárólag tagállami, hanem európai jelentőségű alkotmányos ügy. 

Az Európai Bizottság által kezdeményezett eljárások, az Európai Unió Bírósága előtt folyamatban 

lévő jogvita, valamint az ezekhez kapcsolódó szakmai állásfoglalások egyaránt rávilágítottak arra, 

hogy a külföldi befolyás elleni fellépés és a demokratikus önrendelkezés védelme egyre 

hangsúlyosabb szerepet kap az európai közjogi gondolkodásban. A Hivatal álláspontja szerint a 

nemzeti szuverenitás védelme nem az európai együttműködés korlátozását, hanem annak 

demokratikus legitimációját szolgálja. 

 

3.2. A Szuverenitásvédelmi Hivatal működésének jogi tapasztalatai 

A Hivatal 2025-ben több alkalommal fejtette ki szakmai álláspontját a nemzeti szuverenitás védelmét 

érintő hazai és európai jogi eljárások során. A közzétett állásfoglalások következetesen 

hangsúlyozták, hogy a külföldi befolyásolási kísérletek feltárása, elemzése és nyilvánosságra hozatala 

a demokratikus állam önvédelmi képességének része, amely összhangban áll Magyarország 

alkotmányos rendjével és a nemzeti önrendelkezés védelméből fakadó állami kötelezettségekkel. 

A Hivatal működésével összefüggésben indult bírósági eljárások szintén hozzájárultak a 

jogalkalmazási kérdések pontosabb körülhatárolásához. E jogviták rámutattak arra, hogy a Hivatal 

tevékenységének megítélése nem pusztán egyedi ügyek elbírálását jelenti, hanem szélesebb 

alkotmányos, közjogi és demokratikus önvédelmi összefüggések vizsgálatát is szükségessé teszi. A 

Hivatal álláspontja szerint a külföldi befolyásolási kísérletek feltárása és nyilvánosságra hozatala a 

demokratikus állam önvédelmi képességének része, amelynek gyakorlása során egyszerre kell 

érvényesülniük a jogállami garanciáknak, az átláthatóság követelményének és a nemzeti 

önrendelkezés védelméből fakadó állami kötelezettségeknek. 
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3.3. Az együttműködési kötelezettség jelentősége 

A Hivatal 2025. évi vizsgálatai során továbbra is alapvető jelentőségűnek bizonyult az érintett 

szervezetek jogszabályokon alapuló együttműködési kötelezettsége. A vizsgálatok tapasztalatai 

szerint az együttműködés biztosítja a szuverenitást érintő kockázatok teljes körű feltárását, valamint 

hozzájárul a közélet átláthatóságának és a demokratikus döntéshozatal integritásának 

megerősítéséhez. 

Az együttműködés megtagadása ugyanakkor nem akadályozza meg a Hivatal feladatainak ellátását. 

A rendelkezésre álló nyilvános adatok, a nemzetközi adatbázisok, a nyílt forrású információk, 

valamint az állami szervek közötti együttműködés együttesen lehetővé teszik a vizsgálatok 

lefolytatását és a szükséges szakmai következtetések levonását. A Hivatal a jövőben is kiemelt 

figyelmet fordít arra, hogy a külföldi befolyásolási kísérletek feltárása során a jogállamiság, az 

átláthatóság és az alkotmányos garanciák maradéktalanul érvényesüljenek. 

3.4. A jogi szabályozás továbbfejlesztésének irányai 

A 2025. év tapasztalatai alapján megállapítható, hogy a külföldi befolyásgyakorlás módszerei 

folyamatosan változnak, ezért a jogi szabályozásnak is alkalmazkodnia kell az új kihívásokhoz. A 

Hivatal álláspontja szerint a jövőben kiemelt figyelmet kell fordítani a külföldi finanszírozás 

átláthatóságának további erősítésére, a digitális platformokon megvalósuló politikai befolyásolás 

szabályozási kérdéseire, valamint a demokratikus választások integritását védő jogi garanciák 

fejlesztésére. 

A nemzeti szuverenitás védelme olyan alkotmányos feladat, amely egyszerre igényel stabil jogi 

kereteket és a gyorsan változó nemzetközi környezethez alkalmazkodó intézményi működést. A 

Hivatal 2025-ben szerzett tapasztalatai azt mutatják, hogy e két szempont együttes érvényesítése 

teremti meg a demokratikus önrendelkezés hosszú távú garanciáit. 
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4. A HIVATAL FELTÁRÓ ÉS ELEMZŐ TEVÉKENYSÉGE 

 

A Szuverenitásvédelmi Hivatal 2025-ben összehangolt elemző, vizsgálati és kutatási tevékenységet 

folytatott a Magyarország szuverenitását érintő külső befolyásolási mechanizmusok feltárása 

érdekében. A vizsgálatok célja nem egyes események vagy szervezetek önálló értékelése volt, hanem 

azoknak a rendszerszintű összefüggéseknek a feltárása, amelyek hosszabb távon befolyásolhatják a 

demokratikus döntéshozatalt, a közvélemény alakulását, valamint az állami cselekvőképességet. 

A Hivatal kutatásai abból a módszertani megközelítésből indultak ki, hogy a külföldi 

befolyásgyakorlás különböző formái nem egymástól függetlenül működnek. A finanszírozási 

mechanizmusok, az intézményi együttműködések, az információs műveletek, a digitális platformok 

és a politikai kommunikáció kölcsönösen erősítik egymást. Ennek megfelelően a Hivatal kutatási 

programjai nem önálló ügyekre, hanem a teljes befolyásolási ökoszisztéma működésének feltárására 

irányultak. 

A Hivatal elemző tevékenysége 2025-ben hat egymással összefüggő stratégiai kutatási terület köré 

szerveződött. 

 

4.1. A külföldi finanszírozási és politikai nyomásgyakorló hálózatok feltárása 

A Hivatal kiemelt kutatási program keretében vizsgálta a külföldi politikai nyomásgyakorló 

hálózatok finanszírozási és szervezeti struktúráját. Az elemzések kiterjedtek az amerikai és európai 

támogatási rendszerek működésére, a nemzetközi alapítványok, civil szervezetek, médiaprojektek és 

kutatóintézetek kapcsolatrendszerére, valamint azok magyarországi kapcsolódási pontjaira. 

A vizsgálatok feltárták, hogy a finanszírozási konstrukciók, a képzési programok, a 

médiatámogatások és a nemzetközi partnerségi rendszerek egymásra épülő hálózatot alkotnak, amely 

hosszú távon képes politikai és társadalmi folyamatok befolyásolására. 

 

4.2. Az Európai Unió intézményeihez kapcsolódó szuverenitási kockázatok 

Az év során a Hivatal részletesen elemezte az Európai Unió intézményeihez kapcsolódó 

finanszírozási és döntéshozatali mechanizmusokat. A vizsgálatok kiterjedtek az európai uniós 

támogatási programokra, a közvetlen finanszírozási konstrukciókra, valamint azokra a politikai és 

intézményi folyamatokra, amelyek hatással lehetnek a tagállamok önálló döntéshozatalára. 

A kutatások kiemelten foglalkoztak az uniós támogatási rendszerek átláthatóságával, a föderalizációs 

törekvések intézményi hátterével, valamint azokkal a nemzetközi együttműködésekkel, amelyek 

közvetett módon befolyásolhatják a tagállami közpolitikák alakulását. 
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4.3. Információs műveletek és dezinformációs kampányok 

A Hivatal 2025-ben kiemelt figyelmet fordított az információs térben zajló befolyásolási műveletek 

elemzésére. A vizsgálatok kiterjedtek a háborús narratívákra, az energiapolitikai kommunikációra, a 

migrációhoz kapcsolódó dezinformációs kampányokra, valamint az online médiában és a közösségi 

platformokon megjelenő koordinált információs műveletekre. 

Az elemzések rámutattak arra, hogy a modern politikai befolyásolás egyre nagyobb mértékben épít 

összehangolt kommunikációs kampányokra, amelyek célja nem kizárólag egyes állítások terjesztése, 

hanem a közvélemény hosszú távú tematizálása és a politikai döntések társadalmi környezetének 

alakítása. 

 

4.4. A demokratikus választások integritását érintő kockázatok 

A 2026. évi országgyűlési választás közeledtével a Hivatal külön kutatási programot indított a 

demokratikus választási folyamatokat érintő külső befolyásolási kísérletek vizsgálatára. Az 

elemzések a külföldi finanszírozási modellek, az adatvezérelt politikai kommunikáció, a manipulatív 

közvélemény-kutatások, a digitális kampányeszközök és a választási folyamatokkal kapcsolatos 

dezinformációs narratívák működését vizsgálták. 

A kutatások megállapították, hogy a választási befolyásolási műveletek egyre inkább a digitális 

platformokon, az információs térben és a társadalmi bizalom alakításán keresztül fejtik ki hatásukat. 

 

4.5. A Szuverenitásvédelmi Kutatóintézet szakmai tevékenysége 

A Kutatóintézet 2025-ben tovább bővítette kutatási, tudományos és ismeretterjesztő tevékenységét. 

Nemzetközi konferenciák, tudományos rendezvények, könyvkiadási programok, közvélemény-

kutatások és szakmai beszélgetéssorozatok révén hozzájárult a nemzeti szuverenitással kapcsolatos 

tudományos diskurzus erősítéséhez, valamint a Hivatal elemző munkájának megalapozásához. 

A Kutatóintézet tevékenysége a Hivatal stratégiai tudásbázisának meghatározó elemévé vált. 

 

4.6. A stratégiai monitoring rendszer működtetése 

A Hivatal 2025-ben elindította a rendszeres SzuverenitásFigyelő kiadványsorozatot, amely a gyorsan 

változó nemzetközi politikai és információs környezet folyamatos nyomon követését szolgálja. 

A monitoring rendszer célja a külső befolyásolási kísérletek korai azonosítása, a döntéshozók 

rendszeres tájékoztatása, valamint a nemzetközi politikai, gazdasági és technológiai folyamatok 
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stratégiai értékelése. A SzuverenitásFigyelő a Hivatal elemző tevékenységének állandó eszközévé 

vált, amely lehetővé teszi a szuverenitási kockázatok folyamatos nyomon követését és a vezetői 

döntések szakmai támogatását. 

 

A 2025-ben végzett kutatási és vizsgálati tevékenység alapján megállapítható, hogy a külföldi 

befolyásolási kísérletek csak rendszerszintű megközelítésben értelmezhetők. A finanszírozási 

hálózatok, az intézményi együttműködések, a digitális platformok, az információs műveletek és a 

geopolitikai folyamatok egymást erősítő módon jelennek meg. A Hivatal elemző tevékenységének 

célja ennek az összefüggésrendszernek a feltárása és folyamatos nyomon követése volt. 
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5. A SZUVERENITÁSVÉDELEM FEJLESZTÉSÉNEK STRATÉGIAI IRÁNYAI 

 

A 2025. év tapasztalatai alapján megállapítható, hogy a nemzeti szuverenitást érintő kihívások egyre 

összetettebbé váltak. A külföldi befolyásgyakorlás már nem kizárólag pénzügyi vagy politikai 

támogatásokon keresztül valósul meg, hanem a digitális platformok, a nemzetközi információs 

hálózatok, a kutatásfinanszírozás, a médiatámogatási rendszerek és az adatvezérelt kommunikáció 

együttes alkalmazásával. Mindez indokolttá teszi, hogy a szuverenitás védelmét szolgáló intézményi 

és szabályozási eszközök is alkalmazkodjanak az új működési környezethez. 

 

5.1. A külföldi finanszírozás átláthatóságának további erősítése 

A Hivatal vizsgálatai alapján továbbra is indokolt a közéleti befolyás gyakorlására alkalmas 

szervezetek finanszírozási hátterének teljes körű átláthatósága. Ennek érdekében szükséges olyan 

szabályozási környezet fenntartása és továbbfejlesztése, amely biztosítja a külföldi támogatások 

eredetének, felhasználásának és közvetítő szervezeteinek ellenőrizhetőségét. 

 

5.2. A demokratikus választások integritásának megerősítése 

A digitális kampánytechnológiák, az adatvezérelt politikai kommunikáció és a külföldről szervezett 

információs műveletek megjelenése indokolttá teszi a választási folyamatok védelmét szolgáló 

intézményi együttműködés további erősítését. Kiemelt jelentőségű a választási időszak információs 

környezetének folyamatos monitorozása, a külföldi befolyásolási kísérletek korai felismerése, 

valamint a demokratikus döntéshozatalba vetett közbizalom megőrzése. 

 

5.3. A digitális szuverenitás erősítése 

A mesterséges intelligencia, az algoritmikus tartalomterjesztés és a globális online platformok 

térnyerése új típusú szuverenitási kihívásokat eredményez. A Hivatal álláspontja szerint a digitális 

infrastruktúrák működésének átláthatósága, a politikai célú algoritmikus befolyásolás vizsgálata és 

az adatvezérelt kommunikáció kockázatainak folyamatos értékelése a jövőben a szuverenitásvédelem 

meghatározó területei közé tartozik. 
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5.4. Az állami együttműködés és a stratégiai előrejelző képesség fejlesztése 

A külföldi befolyásolási műveletek egyre inkább több szakterületet egyszerre érintenek, ezért a 

hatékony fellépés feltétele az állami szervek közötti rendszeres információmegosztás és stratégiai 

együttműködés. A Hivatal tapasztalatai szerint kiemelt jelentőségű a korai előrejelző képességek 

fejlesztése, a nemzetközi trendek folyamatos nyomon követése és a döntéshozók számára készülő 

stratégiai értékelések rendszeres aktualizálása. 

 

5.5. A társadalmi ellenálló képesség növelése 

A szuverenitás védelme nem kizárólag jogi vagy intézményi feladat. A demokratikus önrendelkezés 

hosszú távú megőrzésének feltétele a társadalom tájékozottsága, a közéleti átláthatóság, valamint a 

külföldi befolyásolási technikák felismerésének képessége. A Hivatal ezért kiemelt jelentőséget 

tulajdonít a tudományos kutatásnak, a társadalmi tájékoztatásnak és a szakmai párbeszéd 

erősítésének, amelyek hozzájárulnak a nemzeti ellenálló képesség növeléséhez. 

A Hivatal álláspontja szerint a szuverenitás védelme a következő években egyre inkább a 

megelőzésre, a stratégiai előrelátásra és a nemzetközi folyamatok rendszerszintű értelmezésére épül. 

Ennek megfelelően a jogalkotási, intézményi és szakpolitikai fejlesztések közös célja olyan állami 

működés kialakítása, amely a gyorsan változó nemzetközi környezetben is képes biztosítani 

Magyarország demokratikus önrendelkezésének, alkotmányos identitásának és 

cselekvőképességének hosszú távú megőrzését. 
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6. A SZUVERENITÁSVÉDELMI HIVATAL MŰKÖDÉSE 

 

A Szuverenitásvédelmi Hivatal 2025-ben tovább erősítette intézményi működését, szakmai 

kapacitásait és társadalmi jelenlétét. A szervezet működésének középpontjában továbbra is a külföldi 

befolyásolási kockázatok feltárása, a döntéshozók szakmai támogatása, valamint a magyar 

társadalom hiteles tájékoztatása állt. Az év során a Hivatal elemző, vizsgálati, kutatási és 

kommunikációs tevékenysége egységes stratégiai szemléletben valósult meg. 

 

6.1. Az elemző és vizsgálati tevékenység fejlesztése 

A Hivatal Elemzési és Vizsgálati Igazgatósága 2025-ben összehangolt szakmai munkát végzett a 

Magyarország szuverenitását érintő nemzetközi politikai, gazdasági, technológiai és információs 

folyamatok vizsgálata érdekében. Az elemzések és vizsgálatok egyre nagyobb hangsúlyt helyeztek a 

rendszerszintű összefüggések feltárására, valamint a vezetői döntések megalapozását szolgáló 

stratégiai értékelések elkészítésére. 

Az év során a Hivatal több tucat nyilvános elemzést, jelentést és háttéranyagot készített, amelyek 

hozzájárultak a külföldi befolyásolási mechanizmusok, a finanszírozási hálózatok, valamint az 

információs műveletek jobb megértéséhez. 

 

6.2. A Szuverenitásvédelmi Kutatóintézet szakmai tevékenysége 

A Kutatóintézet 2025-ben meghatározó szerepet töltött be a Hivatal tudományos megalapozó 

munkájában. Kutatásai, elemzései és nemzetközi összehasonlító vizsgálatai hozzájárultak a Hivatal 

jelentéseinek szakmai megalapozottságához és a stratégiai döntés-előkészítéshez. 

Az év során a Kutatóintézet nemzetközi konferenciát szervezett, tudományos könyveket jelentetett 

meg, rendszeres szakmai rendezvényeket bonyolított le, valamint hazai és nemzetközi közvélemény-

kutatásokat készített a nemzeti szuverenitással kapcsolatos társadalmi attitűdök vizsgálata érdekében. 

A Kutatóintézet tevékenysége egyre hangsúlyosabb szerepet tölt be a Hivatal stratégiai 

tudásbázisának fejlesztésében. 
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6.3. A stratégiai tudásrendszer fejlesztése 

A Hivatal 2025-ben továbbfejlesztette a szuverenitásvédelmi feladatok szakmai támogatását szolgáló 

tudásrendszerét. Az elemző és vizsgálati munka eredményei a Kutatóintézet kutatásaival, a 

közvélemény-kutatásokkal, a nemzetközi konferenciákkal, a könyvkiadási programmal, valamint a 

rendszeres SzuverenitásFigyelő monitoring tevékenységgel egységes intézményi tudásbázissá álltak 

össze. Ennek célja nem kizárólag az elkészült elemzések publikálása, hanem olyan hosszú távon is 

hasznosítható szakmai ismeretanyag létrehozása, amely támogatja a stratégiai döntés-előkészítést és 

a nemzeti szuverenitást érintő folyamatok folyamatos értelmezését. 

 

6.4. Stratégiai kommunikáció és társadalmi tájékoztatás 

A Hivatal kommunikációs tevékenységének elsődleges célja 2025-ben is a szuverenitást érintő 

folyamatok közérthető, ugyanakkor szakmailag megalapozott bemutatása volt. Az elemzések és 

jelentések mellett a Hivatal rendszeresen tett közzé közleményeket, háttéranyagokat, videós 

tartalmakat és szakmai interjúkat. 

Kiemelt jelentőségű fejlesztést jelentett a SzuverenitásFigyelő rendszeres megjelenése, amely gyors 

reagálású stratégiai monitoring kiadványként folyamatosan értékelte a Magyarország szuverenitását 

érintő nemzetközi eseményeket és befolyásolási kísérleteket. 

A Hivatal digitális kommunikációja tovább erősödött: honlapja, közösségimédia-felületei és 

videómegosztó csatornái révén a szakmai tartalmak széles társadalmi körhöz jutottak el. 

 

6.5. Intézményfejlesztés és működési kapacitások 

A 2025. év során a Hivatal tovább fejlesztette szervezeti működését és szakmai kapacitásait. A 

szervezet létszáma, technikai infrastruktúrája és működési feltételei a feladatok bővülésével 

összhangban fejlődtek. Az intézmény működését korszerű informatikai, kommunikációs és 

adminisztratív háttér támogatta, amely lehetővé tette az elemző, kutatási és kommunikációs feladatok 

összehangolt ellátását. 

A Hivatal működésének fejlesztése során kiemelt figyelmet fordított a stratégiai tervezés, a belső 

tudásmegosztás és a vezetői döntéstámogatás módszereinek továbbfejlesztésére. 
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6.6. Gazdálkodás 

A Hivatal gazdálkodása 2025-ben is a jogszabályi előírásoknak megfelelően, átlátható és 

kiegyensúlyozott módon valósult meg. A rendelkezésre álló költségvetési források biztosították az 

intézmény működésének, szakmai programjainak és fejlesztéseinek finanszírozását. 

A pénzügyi források felhasználása összhangban állt a Hivatal törvényben meghatározott feladataival, 

különös tekintettel az elemző és vizsgálati tevékenységre, a Kutatóintézet működtetésére, a 

kommunikációs feladatokra, valamint a szervezeti működés hosszú távú stabilitásának biztosítására. 

A 2025. év tapasztalatai alapján megállapítható, hogy a Szuverenitásvédelmi Hivatal működése az év 

végére intézményi, szakmai és pénzügyi szempontból stabil működési keretek közé került. Az addig 

kialakított szervezeti struktúra, kutatási kapacitás és stratégiai működési modell alkalmas volt arra, 

hogy a Hivatal a 2025-ben meghatározott feladatokat összehangolt módon lássa el, és megalapozza a 

nemzeti szuverenitás védelméhez kapcsolódó elemző, vizsgálati, kutatási és kommunikációs 

tevékenységeket. 

 

A 2025. év végére a Szuverenitásvédelmi Hivatal működése túllépett az intézményépítés kezdeti 

szakaszán. Az elemző, vizsgálati, kutatási és kommunikációs képességek összehangolt fejlesztésével 

olyan integrált szakmai működési modell jött létre, amely a vizsgált időszakban egyszerre támogatta 

a döntés-előkészítést, a tudományos kutatást, a társadalmi tájékoztatást és a nemzeti szuverenitást 

érintő kockázatok folyamatos monitorozását. Ez a szervezeti fejlődés a 2025-ös beszámolási időszak 

végén megfelelő alapot biztosított a Hivatal törvényben meghatározott feladatainak ellátásához. 


